
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.P.S.P. Casa Benefica.  Responsabile Procedimento: Dr.ssa Rossana Di Brita (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE N° 197 DEL 29/07/2022. 

 

OGGETTO: GESTIONE DEL MICRO NIDO E BABY PARKING "NAPOLEONE ROSSI DI 

MONTELERA". APPROVAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO PERIODO 1/9/2022 - 31/8/2025. COD. CIG 93240544C5 CPV 80110000-

8           
 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci n. 9 del 30/11/2021; 
 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario regionale n. 6 del 

05/12/2017 si procedeva all’affidamento del servizio di gestione Micro Nido – Baby 
Parking per il quadriennio 2017-2021, successivamente prorogato al 31 agosto 2022 

giusta determinazione n. 168/21 del 28/07/2021; 
 

Richiamato il Decreto del Presidente n. 1 del 30/7/2020 avente oggetto “Nomina della 
Dott.ssa Rossana Di Brita a tempo determinato in qualità di Direttore Generale 

dell’A.P.S.P. Casa Benefica”; 

Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11/22 del 

28/4/2022 veniva dato mandato al Direttore di provvedere all’espletamento delle 
procedure per la concessione in gestione nel triennio 2022/2025 della struttura 

destinata a micro-nido e baby parking sita in Pianezza; 

Vista la propria determinazione n. 184 del 13/07/2022 con la quale si stabiliva di 

procedere preliminarmente mediante un avviso esplorativo di indagine di mercato – 
manifestazione di interesse per l’affidamento in concessione della gestione del micro-

nido e baby parking; 

Accertato che il suddetto avviso è stato pubblicato per sette giorni consecutivi dal 

14/7/2022 al 20/7/2022; 

Viste le istanze presentate a fronte della manifestazione di interesse minori di cinque; 

Ritenuto di espletare le attività di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. 

Lgs. 50/2016 secondo le caratteristiche espressamente indicate negli atti di gara 
precisando che: 

- la procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica ME.PA ai sensi dell’art. 
1 comma 450 L. 296/2006 cosi come modificato dalla L. 145/2018; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.P.S.P. Casa Benefica.  Responsabile Procedimento: Dr.ssa Rossana Di Brita (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che pertanto è necessario procedere all’approvazione dei documenti di 

gara e precisamente: 

- Lettera invito comprensiva dell’Allegato “1” Domanda di partecipazione, dell’Allegato 
“2” Dichiarazioni, dell’Allegato “3” Modulo Offerta; 

- Capitolato d’appalto; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore n ordine alla regolarità contabile, tecnica e 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 

 
 

DETERMINA 

Di procedere, per le motivazioni in premessa dettagliate, alla gara per l’affidamento 
del servizio micro-nido e baby parking sito in Pianezza, Via Claviere 12 per il periodo 

1/9/2022 – 31/8/2022 da aggiudicarsi mediante procedura negoziata con R.D.O. sulla 
piattaforma telematica ME.PA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs 

50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa (art. 95 c. 2 D. Lgs 
50/2016) secondo quanto indicato negli atti di gara; 

 
di approvare lo schema di Lettera invito completo dei tre allegati (1-2-3) ed il 

Capitolato che vengono allegati al presente atto sotto le lettere “A” e “B”; 

 
di riservare la nomina della Commissione di gara a successivo proprio specifico 

provvedimento. 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi ai sensi 

della L.R. n. 12 del 02/08/2017. 
 

 

                                                                                                                                  

IL DIRETTORE 

                  Dott.ssa Rossana DI BRITA 

       (Firmato in originale)  

 
 

 
 


